
Univerzita Karlova  
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

DISERTAČNÍ DOKTORSKÉ PRÁCE 
 

Název práce:  Infection-related Intra-amniotic Complications in Women with Preterm 

Prelabor Rupture of Membranes 
Jazyk práce:   angličtina 

 

Student:   MUDr. Martin Štěpán 
Fakulta:   Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Studijní program:  Gynekologie a porodnictví 

 

Vedoucí / školitel: doc. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D. 

Školitel konzultant:  

Oponent(i):   prof. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D. (přítomen) 

   doc. MUDr. Jozef Záhumenský, Ph.D. (přítomen) 

 

Předseda komise: doc. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D. (přítomen) 

Členové komise:  
 přítomen/nepřítomen  

Členové  

2. doc. RNDr. Vladimír Buchta, CSc. 

 

přítomen 

3. doc. PharmDr. Miroslav Hronek, Ph.D. nepřítomen 

4. PharmDr. Petr Jílek, CSc. přítomen 

5. doc. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. přítomen 

6. doc. MUDr. Milan Košťál, CSc..   přítomen 

7. prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc.  přítomen 

8. prof. MUDr. Milan Kudela, CSc. přítomen  

9. doc. MUDr. Taťána Rešlová, CSc. přítomna  

10. prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc. nepřítomen  

11. doc. MUDr. Jindřich Tošner, CSc. nepřítomen  

 

Datum obhajoby: 5. 6. 2018 

 

Průběh obhajoby: Obhajobu zahájil předseda komise pro obhajoby doc. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D. 

Přivítal účastníky. Následně představil uchazeče MUDr. Martina Štěpána. 

Seznámil přítomné s jeho životopisem a průběhem doktorského studia.  

 Vyzval MUDr. Štěpána k prezentaci v rámci obhajoby.    

MUDr. Martin Štěpán formuloval cíle doktorského studia. Vhodnou formou 

uvedl přítomné do problematiky. Prezentoval výsledky, které byly dosaženy. 

Poukázal na klinickou relevanci získaných výsledků, doložil, že byly 

publikovány v podobě originálních prací v časopisech s IF.   



Po ukončení prezentace vyzval doc. Špaček oponenty, aby seznámili přítomné 

s hodnocením disertační práce. Jako první vystoupil doc. MUDr. Jozef 

Záhumenský, Ph.D. Vysoce ocenil podíl dr. Štěpána na celkovém výkonu 

výzkumné skupiny vedené doc. M. Kacerovským, která patří mezi několik 

špičkových světových pracovišť. K disertační práci neměl žádné připomínky. 

Ocenil fakt, že byla napsána v anglickém jazyce. Je tak přístupná všem 

zájemcům. V závěru jednoznačně doporučil přijmout disertační práci jako 

součást řízení k obhajobě. Položil dvě otázky.  

Ke stejným závěrům došel i druhý oponent prof. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D. 

Rovněž doporučil přijmout předloženou disertaci jako podklad pro obhajobu. 

Měl dvě otázky. Otázky obou oponentů byly k jejich spokojenosti uchazečem 

zodpovězeny.  

Poté doc. Špaček otevřel všeobecnou rozpravu. Otázky položili např. dr. Jílek, 

prof. Krejsek a další. Dr. Štěpán na všechny otázky odpověděl ke spokojenosti 

tazatelů.  

Doc. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D. ukončil veřejnou část řízení k obhajobě. Na 

uzavřeném jednání komise pro udělování doktorského titulu v oboru 

gynekologie a porodnictví bylo opět konstatováno, že dr. Štěpán je výjimečnou 

osobností, která v sobě kombinuje klinickou erudici s mimořádným zájmem o 

klinicky orientovaný výzkum. Průběh jeho studia je podle názoru komise 

vzorovým. 

Po ukončení rozpravy komise v tajném hlasování doporučila udělení titulu 

Ph.D. (prospěl hlasovalo 8 členů komise z 8 oprávněných hlasovat) – viz 

protokol. 

 

Výsledek obhajoby: Prospěl 

 

Podpis zapisovatele:   prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 

   PharmDr. Petr Jílek, CSc. 

 

 

 

      doc. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D. 
__________________________________ 

        předsedající komise 


